
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 97/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

2 Δεύτερη (2η) τροποποίηση της υπ’ αρ. 300387/
7.12.2021 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορι-
σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. Έβρου, 
για το έτος 2022» (Β΄ 6406).

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δήμου Θήρας 
με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Μέρι-
μνας και Παιδείας».

4 Κατάταξη του προσωπικού της λυθείσας Κοινω-
φελούς Επιχείρησης του Δήμου Τρίπολης στον 
Δήμο Τρίπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74736 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 97/2019 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με 

τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία ΑμεΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621). 

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων  
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

12. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

13. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθή-
κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστρι-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1114), με την οποία η Καλλιόπη Καρδαμίτση ορίστηκε 
ως ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3106

30269

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.20 13:09:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30270 Τεύχος B’ 3106/20.06.2022

14. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

15. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

16. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/1.6.2020 (ΑΔΑ:
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρ-
μοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

17. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

18. Το υπ’ αρ. 116766/23.9.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, η υπ’ αρ. 97/13.11.2019 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης, 
για ρύθμιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

19. Το υπ’ αρ. 1900/4.2.2020 έγγραφο του Δήμου Με-
ταμόρφωσης.

20. Το υπ’ αρ. 10186/11.03.2022 έγγραφο του Δήμου 
Μεταμόρφωσης.

21. Το υπ’ αρ. 57576/5.5.2022 έγγραφο της ΑΔΑ.
22. Το υπ’ αρ. 58453/6.5.2022 έγγραφο της ΑΔΑ.
23. Το υπ’ αρ. 22574/3.6.2022 έγγραφο του Δήμου 

Μεταμόρφωσης.
24. Την υπ’ αρ. 5192/28.2.2019 Κυκλοφοριακή μελέτη 

της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης «Το-
ποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης, εκ νέου 
διαγράμμιση των διαβάσεων έξω από το 9ο Νηπιαγωγείο 
και το 5ο Δημοτικό Σχολείο και πρόβλεψη νέων διαβάσε-
ων», βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 97/13.11.2019 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

25. Την υπ’ αρ. 97/13.11.2019 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης με την 
οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2022 του Δή-
μου Μεταμόρφωσης, όπως βεβαιώνεται στο υπ’ αρ. 
22574/3.6.2022 έγγραφο του Δήμου Μεταμόρφωσης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’ 
αρ. 97/13.11.2019 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης, όπως ενδεικτικά απει-
κονίζονται στο συνοδευτικό απόσπασμα και συγκεκρι-
μένα:

Χωροθέτηση διάβασης πεζών επί οδού Θεοτοκοπού-
λου κοντά στη διασταύρωση με την οδό Ερμού.

Τον καθορισμό μέγιστου ορίου ταχύτητας κίνησης 

των οχημάτων, στην οδό Θεοτοκοπούλου, από την οδό 

Βαλαωρίτου έως την οδό Β. Ουγκώ, σε 30χλμ/ώρα.

Χωροθέτηση διάβασης πεζών επί οδού Ερμού κοντά 

στη διασταύρωση με την οδό Αδριανείου.

Τον καθορισμό μέγιστου ορίου ταχύτητας κίνησης των 

οχημάτων, στην οδό Ερμού, από την οδό Θεοτοκοπού-

λου έως την οδό Αδριανείου, σε 30χλμ/ώρα.

Χωροθέτηση διάβασης πεζών επί οδού Αδριανείου 

κοντά στη διασταύρωση με την οδό Ερμού.

Χωροθέτηση διάβασης πεζών επί οδού Αδριανείου 

κοντά στη διασταύρωση με την οδό Βαλαωρίτου.

Τον καθορισμό μέγιστου ορίου ταχύτητας κίνησης των 

οχημάτων, στην οδό Αδριανείου, από την οδό Βαλαωρί-

του έως την πάροδο Ερμού, σε 30χλμ/ώρα.

Τον καθορισμό μέγιστου ορίου ταχύτητας κίνησης των 

οχημάτων, στην οδό Βαλαωρίτου, από την οδό Αδριανεί-

ου έως την οδό Θεοτοκοπούλου, σε 30χλμ/ώρα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 

και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών. 

Ομοίως, σε κατάλληλες θέσεις να χωροθετηθούν και οι 

νέες διαβάσεις πεζών, που ενδεικτικά απεικονίζονται στο 

συνοδευτικό απόσπασμα, έτσι ώστε να εξασφαλίζεται η 

ορατότητα για τους πεζούς και τα οχήματα.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (10) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση του Δήμου Μεταμόρφωσης, βάσει 

της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 97/13.11.2019 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) ή η ενίσχυση υφιστάμενης σήμανσης, μπορεί 

να γίνουν με ευθύνη του Δήμου σύμφωνα με τις εγκε-

κριμένες προδιαγραφές του (11) σχετικού.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30271Τεύχος B’ 3106/20.06.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30272 Τεύχος B’ 3106/20.06.2022

Η απόφαση και το συνοδευτικό της απόσπασμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 165884 (2)

    Δεύτερη (2η) τροποποίηση της υπ’ αρ. 300387/
7.12.2021 απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Κα-
θορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. 
Έβρου, για το έτος 2022» (Β΄ 6406). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), ιδίως το άρθρου 280 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχι-

ακής Αυτοδιοίκησης» (Α΄ 21).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ΄9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

10. Την υπ’ αρ. 34012/25.5.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για την ανανέωση της 
θητείας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

11. Το υπ’ αρ. 152791/3183/26.5.2022 έγγραφο του Τμ. 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, με το οποίο αιτείται τη 
δεύτερη (2η) τροποποίηση της υπ’ αρ. 300387/7.12.2021 
(Β΄ 6406) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 150480/3143/26.5.2022 έγγραφο και την 
υπ’ αρ. 289647/5631/16.11.2021 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, σύμφωνα με την οποία έχουν 
εγγραφεί επαρκείς συνολικές πιστώσεις ύψους τετρακο-
σίων εβδομήντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ 
(476.850,00 €) για την κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 
εντός και εκτός της Επικράτειας στους Ειδικούς Φορείς 
της Π.Ε. Έβρου (178.650,00 στον ΚΑΕ 0719, 188.950,00 € 
στον ΚΑΕ 0721 και 109.250,00 € στον ΚΑΕ 0722), απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 300387/7.12.2021 (Β΄ 6406) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης, που αφορά το ανώτατο όριο των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
Έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Π.Ε. Έβρου 
ως εξής:

Στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας προ-
στίθεται ένας (1) υπάλληλος του κλάδου Π.Ε. Γεωλόγων 
ΙΔΟΧ με εξήντα (60) ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας 
και ο πίνακας για το Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοι-
κονομίας διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Ή ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΕΒΡΟΥ

Π. Ε. Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Δασολόγων 1 60

Π.Ε. Περιβάλλοντος 1 60

Π.Ε. Γεωλόγων 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών Εργοδηγών 1 20

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων 1 20

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 300387/7.12.2021 (Β΄ 6406) απόφαση, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

41561/10.2.2022 απόφαση (Β΄ 781).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Ιουνίου 2022

Ο Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30273Τεύχος B’ 3106/20.06.2022

Αριθμ. 26096 (3)

    §ροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δήμου Θήρας 

με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Μέρι-

μνας και Παιδείας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• των άρθρων 239, 240 και 241 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114),

• της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 131),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-

τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 53),

• του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-

τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθή-

κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 49/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Θήρας περί Συγχώνευσης Δημοτικών Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, σε ένα ενιαίο Πρόσωπο, 

με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙ-

ΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» (Β΄ 1140).

4. Τις υπ’ αρ. 88967/2015 (Β΄ 2795), 9259/2017 (Β΄ 678) 

και 50470/2020 (Β΄ 5030) αποφάσεις μας περί τροποποί-

ησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 

Θήρας με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Μέ-

ριμνας και Παιδείας».

5. Την υπ’ αρ. 101/17.9.2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Θήρας με θέμα «Έγκριση της υπ’ 

αρ. 35/2021 απόφασης του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνι-

κής Μέριμνας και Παιδείας», με θέμα «4η τροποποίηση 

της συστατικής πράξης του ΟΚΜΠ».

6. Το υπ’ αρ. 21391/13.5.2022 έγγραφό μας προς το 

Δήμο Θήρας. 

7. Την υπ’ αρ. 240/18.5.2022 σύμφωνη γνώμη του Δη-

μάρχου Θήρας.

8. Την υπ’ αρ. 5376/17.5.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 101/17.9.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θήρας με την οποία 
αποφασίστηκε η τροποποίηση της υπ’ αρ. 49/2011 
(Β΄ 1140) συστατικής πράξης του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Θήρας με την επωνυμία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙ-
ΑΣ», όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 88967/2015 
(Β΄ 2795), 9259/2017 (Β΄ 678) και 50470/2020 (Β΄ 5030) 
αποφάσεις μας, ως ακολούθως:

Η πρώτη παράγραφος της ενότητας «Σκοπός του Νο-
μικού Προσώπου», διαμορφώνεται ως εξής:

• Η ημερήσια διατροφή, διαπαιδαγώγηση και ψυχα-
γωγία βρεφών και νηπίων ηλικίας από 18 μηνών έως και 
την ηλικία της υποχρεωτικής εγγραφής στο νηπιαγωγείο, 
βάσει των διατάξεων της ισχύουσας κάθε φορά νομοθε-
σίας, τα οποία δεν μπορούν να έχουν στο οικογενειακό 
τους περιβάλλον την απαραίτητη φροντίδα λόγω απα-
σχόλησης των εργαζομένων γονέων τους ή λόγω άλλων 
κοινωνικών αιτιών.

Προστίθεται όγδοη παράγραφος στην ενότητα «Σκο-
πός του Νομικού Προσώπου», ως εξής:

• Μεριμνά για την ίδρυση και λειτουργία Κέντρου Δη-
μιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) ηλικίας από 
πέντε (5) έως δώδεκα (12) ετών καθώς και Κέντρου Δημι-
ουργικής Απασχόλησης Ατόμων με Αναπηρία (ΚΔΑΠμεΑ) 
στο οποίο απασχολούνται δημιουργικά παιδιά, έφηβοι 
και ενήλικες, με κάθε είδους κινητική, νοητική, αναπτυ-
ξιακή ή αισθητηριακή αναπηρία, εκ γενετής ή επίκτητη, 
ακολουθούμενη ή μη από δευτερογενείς παθήσεις ή 
αναπηρίες, εξαιρουμένων των ατόμων με ενεργή ψυχική 
αναπηρία ή με επιληπτικές κρίσεις που δεν υποστηρίζο-
νται με φαρμακευτική αγωγή, μέσω της εφαρμογής σύγ-
χρονων πρακτικών και οργανωμένων ομαδικών και εξα-
τομικευμένων δραστηριοτήτων για την υποστήριξη της 
σωματικής, νοητικής, συναισθηματικής και κοινωνικής 
ανάπτυξής τους, την ψυχολογική τους υποστήριξη, την 
εξοικείωσή τους με μορφές έκφρασης και επικοινωνίας, 
την κοινωνική τους ένταξη, την βελτίωση της ποιότητας 
της ζωής τους μέσω της απόκτησης δεξιοτήτων αυτο-
εξυπηρέτησης και την στήριξη των οικογενειών τους.

Η πέμπτη παράγραφος της ενότητας «Πόροι του Νο-
μικού προσώπου», τροποποιείται ως εξής:

• Τροφεία προερχόμενα από την λειτουργία των Παι-
δικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠμεΑ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 49/2011 (Β΄ 1140) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Θήρας, όπως τροπο-
ποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 750.000,00 ευρώ για το έτος 2022, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον ΚΑΕ 00.6715.002 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Θήρας με τίτλο «Επιχορήγηση 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία Οργανισμός Κοινωνικής Μέρι-
μνας και Παιδείας».

Για τα επόμενα έτη προβλέπονται αντίστοιχες δαπάνες 
στον ίδιο κωδικό αριθμό εξόδων (Κ.Α.Ε.) του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Θήρας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30274 Τεύχος B’ 3106/20.06.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 15833 (4)

    Κατάταξη του προσωπικού της λυθείσας Κοινω-
φελούς Επιχείρησης του Δήμου §ρίπολης στον 
Δήμο §ρίπολης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

α) Tις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4483/2017 

(Α’ 107).

β) Την υπ’ αρ. 33/οικ.39456/17.11.2017 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

γ) Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β΄ 4953/2020).

ε) Την υπ’ αρ. 289/2021 απόφαση του Δημοτικού 

συμβουλίου περί λύσης της Κοινωφελούς Επιχείρησης 

του Δήμου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 

Δήμου Τρίπολης (Κ.Ε.ΔΗ.Τ.)» και της μεταφοράς του 

προσωπικού της λυθείσας Δημοτικής Επιχείρησης, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον Δήμο Τρίπολης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
222891/21/10.1.2022 (Β΄ 644) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

στ) Την υπ’ αρ. 57/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί σύστασης έξι (6) προσωποπαγών θέσεων 
I.Δ.Α.Χ. στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Τρίπολης για την κατάταξη του μεταφερόμενου 
προσωπικού από την Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου 
Τρίπολης (Κ.Ε.ΔΗ.Τ), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
45909/20.4.2022 (Β΄ 2248) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

ζ) Την υπ’ αρ. 121/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί μερικής τροποποίησης της υπ’ αρ. 
57/2022 απόφασής του, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αρ. 75700/19.5.2022 (Β΄ 2701) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

η) Την υπ’ αρ. 5558/25.2.2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας περί εξασφάλισης των αναγκαίων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

Το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Τρίπολης 
(Κ.Ε.ΔΗ.Τ), που μεταφέρθηκε με την υπ’ αρ. 289/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου στον Δήμο Τρί-
πολης, κατατάσσεται με την ίδια σχέση εργασίας στις 
προσωποπαγείς θέσεις, που συστάθηκαν με την υπ’ αρ. 
57/2022 (Β΄ 2248) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και την υπ’ αρ. 121/2022 (Β΄ 2701) τροποποιητικής της, 
κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα, ως εξής:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Εκπαιδευτική 
Βαθμίδα

Ειδικότητα

1 Δήμος Σταματόπουλος Ανδρέας ΤΕ ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού

2 Σάββας Κατσαρός Αθανάσιος ΔΕ ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού

3 Σταματία Πισπιρίγκου Κωνσταντίνος ΔΕ ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού

4 Παρασκευή Σάρδη Γεώργιος ΔΕ ΔΕ Εικαστικών (μερικής απασχόλησης - 
7 ώρες ημερησίως)

5 Ελένη Καταλυματία Δημήτριος ΤΕ ΤΕ Μουσικών (μερικής απασχόλησης - 
7 ώρες ημερησίως)

6 Παναγιώτα Μούστου Ηλίας ΥΕ ΥΕ Καθαριστριών (μερικής απασχόλησης - 
4 ώρες ημερησίως)

Η δαπάνη κατάταξης του παραπάνω προσωπικού θα καλυφθεί για το έτος 2022 ως εξής: 
Στον Κ.Α. 10.6021.0003 με το ποσό των 60.000,00 €,
Στον Κ.Α. 10.6052.0006 με το ποσό των 15.000,00 €,
Στον Κ.Α. 60.6021.0001 με το ποσό των 45.000,00 €, 
Στον Κ.Α. 60.6052.0001 με το ποσό των 12.000,00 €.
Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθεί η ανάλογη δαπάνη στους αντίστοιχους ΚΑ του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 6 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΙΟΥΜΗΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30276 Τεύχος B’ 3106/20.06.2022

*02031062006220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


